PAGE
2

Проект

ЛУГАНСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ

ШЕСТОГО СОЗЫВА
четырнадцатая сессия
РЕШЕНИЕ

_________________________          г. Луганск

№____
Об объявлении конкурса на право получения
целостного имущественного комплекса

КОММУНАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «ЛУГАНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ» в концессию

В соответствии с  Законами Украины «О концессиях», «Об особенностях передачи в аренду либо концессию объектов централизованного водо-, теплоснабжения и водоотвода, находящихся в коммунальной собственности», Положением о проведении концессионного конкурса и заключении концессионных договоров на объекты права государственной и коммунальной собственности, которые предоставляются в концессию, утвержденным постановлением Кабинета Министров Украины от 12.04.2000 №642, Типовым концессионным договором, утвержденным постановлением Кабинета Министров Украины от 12.04.2000 №643,  Методикой расчета концессионных платежей, утвержденной постановлением Кабинета Министров Украины от 12.04.2000 №639, решениями областного совета  «О перечне объектов общей собственности территориальных громад Луганской области, которые передаются в концессию» от 24.11.2006 №6/6, «О Конкурсной комиссии по проведению концессионных конкурсов на объекты общей собственности территориальных громад Луганской области, которые передаются в концессию» от 08.09.2006 №5/16, «Об утверждении Порядка проведения концессионного конкурса и заключения концессионных договоров на объекты общей собственности территориальных громад Луганской области» от 24.11.2006 №6/7, «О предложении передачи объекта централизованного водоснабжения в концессию и внесении изменений в решение Луганского областного совета от 12.04.2001 № 16/28-3» от 27.05.2011 № 5/51, учитывая, что условия концессионного конкура согласованы Министерством регионального развития, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Украины, руководствуясь п.19, п.20 ч.1 ст.43 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», областной совет
РЕШИЛ:

1 Объявить конкурс на право получения целостного имущественного комплекса КОММУНАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «ЛУГАНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ»  в концессию.

2 Утвердить конкурсную документацию по проведению конкурса на право получения целостного имущественного комплекса КОММУНАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «ЛУГАНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ» в концессию в составе инструкции для претендентов, основных концессионных условий, проекта концессионного договора и информации об объявлении конкурса согласно приложению 1 к данному решению.
3 Установить размер регистрационного взноса для участия в конкурсе на право получения целостного имущественного комплекса КОММУНАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «ЛУГАНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ»  в концессию в сумме 17000 гривен.
4 Разместить информацию об объявлении  концессионного конкурса в газетах «Урядовий кур’єр», «Наша газета» (текст прилагается - приложение 2 к данному решению).

5 Утвердить новый состав Конкурсной комиссии по проведению концессионных конкурсов на объекты общей собственности территориальных громад Луганской области, которые передаются в концессию (далее – Конкурсная комиссия), согласно приложению 3 к данному решению. Считать Конкурсную комиссию созданной с момента утверждения ее нового состава.

6 Установить срок действия результатов оценки – 12 мес. от даты составления исполнителем оценки – ЧП «ГРАНТ-Л» отчета о стоимости имущества (16 июля 2012 года).
7  Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию областного совета по вопросам коммунальной собственности и  использования природных ресурсов.

Председатель

областного совета

                  В.Н. Голенко